## NOTÆ.

(47) Χρὴ γινώσκειν. Illud scire attinet, etc. Personalis copulæ unionem καθ' ὑπόστασιν secundum hypostasim Cyrillus objecit, anath. 2 contra Nestor. Theodoretus vero cum Orientalibus, vocem novam esse conclamavit. Nihil ad haec Cyrillus, nisi, contra recens inventas ab hereticis impietas, decere omnino ut vocibus aliis veritas disertius enumertetur; seque adeo necessitate adactum, ut σχετικὴν ἐνώσιν, relationis aut affectionis conjunctionem, asserta unione καθ' ὑπόστασιν, everteret: hanc vero vocem nihil aliud significare, πλὴν διτι μόνου ή τοῦ Λόγου φύσις, ήγουν ὑπόστασις, ή ἔστιν ή αὐτὸς Λόγος, ἀνθρωπείᾳ φύσει κατ' ἀληθείαν ἐνώθεταις, τροπῆς τινος δίχα καὶ συγχύσεως, καθὼν πλειστάκις εἰρήκαμεν, εἰς νοεῖται καὶ ἔστι Χριστὸς, ή αὐτὸς Θεὸς καὶ ἀνθρωπός. Nisi Verbi naturam, sive hypostasim, hoc est ipsummet Verbum, humanæ naturæ secundum veritatem unitum absque conversione et confusione, velut sape diximus, unum intelligi, ei esse Christum, qui idem ipse Deus et homo sit. Eodem sensu unionem hanc φυσικὴν naturalem, et κατὰ φύσιν secundum naturam esse scripsit, naturæ nomine, ut dictum alibi est, sumpto pro ipsa re, et non specie solum, seu pro rei veritate, κατὰ ἐνώσιν τὴν ἀληθῆ, τούτης τὴν κατὰ φύσιν. Unione vera, hoc est quæ sit secundum naturam, inquit in defens. 3 Anath. cont. Orient. et lib. II Cont. Nest. p. 33. Permīrum est exīnum doctorem Theodoretum et Orientalibus ob ejusmodi voces missantibus, auctoritatē obtendisse Athanasii sui lib. I cont. Apollin. De incarn. Verbi, ἐνώπιν κατὰ φύσιν, unionem illam secundum naturam esse, et φυσικὴν in-

eulcat, imo unionem καθ' ὑπόστασιν secundum hypostasim. Itaque Leontius bene observat dupl. intelligi unionem καθ' ὑπόστασιν, ac primo Cyillum ut copulam per relationem vel affectionem, σχετικὴν, tolleret, dixisse unionem esse factam καθ' ὑπόστασιν, τούτης καθ' ὑπορξιν secundum hypostasim, hoc est secundum existentiam, καὶ αὐτῶν πραγμάτων rerumque ipsarum; id est citio alterutrius substantiae detrimentum, vel confusio- nem, non nulla specie. Altero sensu dixisse Cyillum ait naturas duas in hypostasim unam coivisse: Utrumque sensum Nestorio quidem refragari, priorem tamen esse veriorem, πλὴν ἀληθινωτέρα ή πρώτη. Profecto Philosophus ipse lib. De mundo, cap. 4, formarum alias esse καθ' ὑπόστασιν, quæ veræ sunt et permanentes, alias κατ' ἐμφασιν quæ specie tenus duntaxat, nec consistentes, ἀδέδασ. Quocirca Ireneus susceptionem carnis a Filio Dei ejusmodi fuisse contra Gnosticos affirmat (lib. IV. c. 1) ut non putatire, sed in substantia veritatis, hoc est vere et certissime, facta sit: οὐ γὰρ ἐν δοκήσει ταῦτα, ἀλλ' ἐν ὑπόστασις ἀληθείας ἐγίνετο. Nazianzenus, orat. 51, consimili voce unionem humanitatis cum divinitate, κατ' οὐσίαν μηδεπατ substantiae tenus, dimissa ea quæ secundum gratiam, operationem, et relationem sit. Nemesius, cap. 5, Eunomianos blasphemie reos peragit, quod Dei Filium negarent naturæ nostræ κατ' οὐσίαν, substantiali modo unitum esse; subditque: Non ergo pura benevolentia, εὐδοκία est hic unionis modus, ut illustribus viribus quibusdam videtur, ἀλλ' η φύσις aitια, sed naturam causam habet. Qui vero